АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от  21  августа  2018г                                                                             №  41
«О внесении изменений в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Сергиевского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные  постановлением администрации Сергиевского сельского поселения от 14.12.2015г № 81»
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом Сергиевского сельского поселения, Администрация Сергиевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  Сергиевского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения:

1.1. Дополнить пунктом 7.1. следующего содержания: «Муниципальные органы вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта «а» и абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящих требований, на заседаниях общественных советов при муниципальных органах».

1.2. Пункт 9 дополнить вторым абзацем: «Общественный совет – постоянно действующий орган с консультативным и совещательным правом, созданным для обеспечения взаимодействия Администрации Сергиевского сельского поселения с общественными объединениями, предприятиями, организациями, объединениями предпринимателей и товаропроизводителей, осуществляющими свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на территории Сергиевского сельского поселения».

1.3. Пункт 23 дополнить следующими абзацами:

       «Правовые акты, указанные в подпунктах «б» пункта 1 настоящих Требований, подлежат пересмотру, не реже одного раза в год и внесению в них изменений по мере необходимости.

         Основаниями для внесения изменений в правовые акты являются:

          - изменение правовых актов Российской Федерации, субъекта РФ, муниципального образования, регулирующих правила нормирования в сфере закупок;

           - уменьшение (увеличение) объемов финансирования».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на контрактного управляющего администрации.
 Глава Сергиевского сельского поселения  А.В.Иордатий